
覚取法 うち少年 大麻法 うち少年 シンナー等 うち少年 あへん法 うち少年 麻向法 うち少年うちMDMA等うち少年

H09 19,722 1,596 1,104 103 6,018 4,157 140 169 7 0

H10 16,888 1,070 1,236 125 6,691 4,496 132 0 243 12 0 4

H11 18,285 996 1,124 115 6,089 4,184 119 0 236 16 36 1

H12 18,942 1,137 1,151 102 5,136 3,417 65 0 224 7 69 4

H13 17,912 946 1,450 176 4,724 3,071 44 1 241 11 102 5

H14 16,771 745 1,748 190 4,423 2,751 43 0 261 18 117 7

H15 14,624 524 2,032 185 4,895 2,835 50 0 465 38 256 29

H16 12,220 388 2,209 221 4,057 2,205 59 0 560 80 417 67

H17 13,346 427 1,941 174 2,783 1,368 12 0 504 64 403 63

H18 11,606 289 2,288 187 2,142 841 27 0 519 36 370 31

H19 12,009 305 2,271 179 1,802 652 41 1 469 30 296 24

H20 11,025 249 2,758 227 1,428 476 14 0 491 31 281 25

H21 11,655 257 2,920 211 1,215 385 28 0 344 14 107 8

H22 11,993 228 2,216 164 871 221 21 0 299 33 62 1

Ｈ23 11,852 183 1,648 81 561 102 12 0 256 19 77

Ｈ24 11,577 148 1,603 66 451 74 6 0 280 7 81

少年総数 うち中学生うち高校生 中高生％ うち女子 女子％ 覚取法 うち少年 覚取法 うち少年

H11 996 24 81 10.5 494 49.6 H11 18,285 996 61 1

H12 1,137 54 102 13.7 559 49.2 H12 18,942 1,137 61 3

H13 946 45 83 13.5 455 48.1 H13 17,912 946 47 4

H14 745 44 65 14.6 423 56.8 H14 16,771 745 50 0

H15 524 16 36 9.9 313 59.7 H15 14,624 524 26 2

H16 388 7 38 11.6 249 64.2 H16 12,220 388 38 1

H17 427 23 55 18.3 277 64.9 H17 13,346 427 53 2

H18 289 11 44 19.0 185 64.0 H18 11,606 289 48 0

H19 305 4 28 10.5 182 59.7 H19 12,009 305 51 3

H20 249 8 34 16.9 156 62.7 H20 11,025 249 30 0

H21 257 6 25 12.1 169 65.8 H21 11,655 257 23 0

H22 228 7 30 16.2 146 64.0 H22 11,999 228 37 1

H23 183 4 25 15.8 115 62.8 H23 11,852 183 34 0

H24 148 3 22 16.9 101 68.2 H24 11,577 148 35 0

少年総数 うち中学生うち高校生 中高生％ うち女子 女子％ シンナー うち少年 シンナー うち少年

H11 4,184 570 759 31.8 1,448 34.6 H11 6,089 4,184 39 24

H12 3,417 462 624 31.8 1,183 34.6 H12 5,136 3,417 20 10

H13 3,071 407 535 30.7 1,037 33.8 H13 4,724 3,071 19 11

H14 2,751 351 458 29.4 1,075 39.1 H14 4,423 2,751 35 16

H15 2,835 291 463 26.6 1,223 43.1 H15 4,895 2,835 19 14

H16 2,205 279 333 27.8 999 45.3 H16 4,057 2,205 10 2

H17 1,368 168 184 25.7 570 41.7 H17 2,783 1,368 15 5

H18 841 84 132 25.7 381 45.3 H18 2,142 841 0 0

H19 652 68 96 25.2 312 47.9 H19 1,802 652 5 0

H20 476 59 64 25.8 219 46.0 H20 1,428 476 0 0

H21 385 44 49 24.2 175 45.5 H21 1,215 385 0 0

H22 221 22 37 26.7 114 51.6 H22 871 221 1 0

H23 100 6 15 21.0 40 40.0 H23 561 102 0 0

H24 74 11 9 27.0 27 36.5 H24 451 74 0 0

薬物事犯検挙人員数の推移 (警察庁資料)

覚取法 大麻法 シンナー等有機溶剤 あへん法 麻向法 麻向法うちMDMA等

覚せい剤による検挙人員数(少年) 全国 岩手県

シンナーによる検挙人員数(少年) 全国 岩手県

出典：警察庁資料
2013/6/25



少年総数 うち中学生うち高校生 中高生％ うち女子 女子％ 大麻 うち少年 大麻 うち少年

H11 115 0 27 23.5 15 13.0 H11 1,124 115 0 0

H12 102 5 20 24.5 21 20.6 H12 1,151 102 2 1

H13 176 4 39 24.3 28 15.9 H13 1,450 176 3 0

H14 190 4 33 19.5 35 18.4 H14 1,748 190 3 1

H15 185 3 38 22.2 17 9.2 H15 2,032 185 12 1

H16 221 6 37 19.5 43 19.5 H16 2,209 221 2 0

H17 174 5 42 27.0 29 16.7 H17 1,941 174 4 0

H18 187 4 21 13.4 31 16.6 H18 2,288 187 7 0

H19 179 1 28 16.2 24 13.4 H19 2,271 179 6 1

H20 227 2 48 22.0 29 12.8 H20 2,758 227 8 0

H21 211 5 34 18.5 35 16.6 H21 2,920 211 14 0

H22 164 11 18 17.7 45 27.4 H22 2,216 164 7 1

H23 81 1 14 18.5 20 24.7 H23 1,648 81 3 0

H23 66 0 18 27.3 7 10.6 H24 1,603 66 9 0

少年総数 うち中学生うち高校生 中高生％ うち女子 女子％ MDMA うち少年 MDMA うち少年

H11 1 H11 36 1 0

H12 4 0 0 0.0 H12 69 4 0

H13 5 0 1 20.0 H13 102 5 0

H14 7 0 1 14.3 H14 117 7 0

H15 29 1 12 44.8 H15 256 29 2 0

H16 67 1 12 19.4 H16 417 67 2 1

H17 63 1 12 20.6 H17 403 63 1 0

H18 31 2 6 25.8 H18 370 31 1 0

H19 24 2 3 20.8 H19 296 24 0 0

H20 25 0 5 20.0 H20 281 25 0 0

H21 8 0 0 0.0 H21 107 8 0 0

H22 1 0 0 0.0 H22 61 1 0 0

H23 0 0 0 0.0 H23 77 0 0

H24 0 0 0 0.0 H24 81 0 0

覚取法 うち少年 大麻法 うち少年 シンナー等 うち少年 あへん法 うち少年 麻向法 うち少年 うちMDMA等 うち少年

H09 63 2 4 0 44 19 31 0 0 0 0 0

H10 60 1 1 0 36 17 32 0 1 0

H11 61 1 0 0 39 24 45 0 0 0 0 0

H12 61 3 2 1 20 10 30 0 0 0 0 0

H13 47 4 3 0 19 11 2 0 3 0

H14 50 0 3 1 35 16 0 0 0 0 0 0

H15 26 2 12 1 19 14 0 0 2 0 2 0

H16 38 1 2 0 10 2 1 0 2 1 2 1

H17 53 2 4 0 15 5 0 0 1 0 1 0

H18 48 0 7 0 0 0 0 0 1 0 1 0

H19 51 3 6 1 5 0 0 0 0 0 0 0

H20 30 0 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0

H21 23 0 14 0 0 0 0 0 0 0 0 0

H22 37 1 7 1 1 0 0 0 1 0 0

H23 34 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0

H24 35 0 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0

大麻による検挙人員数(少年) 全国 岩手県

岩手県の薬物事犯検挙人員数の推移 (岩手県警察資料)

覚取法 大麻法 シンナー等有機溶剤 あへん法 麻向法 麻向法うちMDMA等

MDMA等合成麻薬による検挙人員数(少年) 全国 岩手県

出典：警察庁資料
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全国総数 岩手県数 うち中学生うち高校生 中高生％ 全国総数 岩手県数 うち中学生うち高校生 中高生％

H11 492,372 4,360 223 1,364 36.4 H11 34,343 650 31 172 31.2

H12 417,053 3,855 191 1,041 32.0 H12 30,546 690 30 183 30.9

H13 437,988 3,477 171 990 33.4 H13 30,577 570 29 139 29.5

H14 480,598 3,794 149 1,038 31.3 H14 33,407 790 66 211 35.1

H15 542,214 4,628 204 1,155 29.4 H15 36,291 876 50 201 28.7

H16 575,749 4,960 232 1,065 26.1 H16 35,574 771 46 172 28.3

H17 545,601 4,412 281 848 25.6 H17 30,500 632 37 124 25.5

H18 557,079 3,062 173 542 23.4 H18 29,288 482 16 88 21.6

H19 602,763 2,321 160 424 23.2 H19 24,406 368 7 69 20.7

H20 497,658 2,458 137 400 21.8 H20 18,973 275 10 65 27.3

H21 364,956 1,810 127 328 25.1 H21 17,028 203 17 33 24.6

H22 363,658 1,519 61 268 21.7 H22 17,089 199 6 29 17.6

H23 353,258 928 40 173 23.0 H23 16,724 126 1 35 28.6

H24 303,344 1,162 29 233 22.5 H24 15,481 199 1 51 26.1

喫煙による補導人員 飲酒による補導人員

出典：警察庁資料
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